
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA POSIZIONE DI FUNZIONE 

POLITICHE COMUNITARIE E AUTORITÀ DI GESTIONE FESR E FSE

##numero_data## 

Oggetto :   Prog.Interreg Europe “PG I00208 –TRAM). D.Lgs n. 50/2016, art. 36,c2, lett.a)- 

Aggiudicazione definitiva ed efficace del servizio “Supporto scientifico del  processo di 

policy Learning  e delle attività Exchange of experience ad ISFORT € 28.000,00(i.e.).

VISTO  il  documento  istruttorio  riportato  in  calce  al  presente  decreto,  dal  quale  si  rileva  la 

necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTO  l’art. 16 bis della L.R 15 ottobre 2001 n. 20 ai sensi dell’art. 13 della L. R. n. 19 del 

1/08/2005 “Modifiche alla legge regionale n. 20/2001 – norme in materia di organizzazion e e di 

personale della Regione”;

VISTA  la  D.G.R.  nr.  78/2014  e  DGR  525/2016  di  conferimento  di  incarichi  di  posizioni 

dirigenziali di funzione e di adeguamento dell’assetto organizzativo della Giunta regionale;

VISTA  l’attestazione  della  copertura  finanziaria  nonché  il  Decreto  Legislativo  del  23  giugno 

2011,  n.  118  recante  disposizioni  in materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli 

schemi di bilancio delle Regioni;

VISTA L.R. 35 DEL 27/12/2016 ( LEGGE DI STABILTA’ 2017);

VISTA  L.R.  36  DEL  27/12/2016  di  approvazione  del  Bilancio  di  previsione  per  il  periodo 

2017/2019;

VISTA  la DGR 561 del 30/05/2016 recante   D.Lgs  118/2011-art.10 LR 31/2015-Iscrizione nel 

bilancio  di  previsione  2016-2018  di  entrate  derivanti  da  assegnazione  di  fondi  vincolanti  a 

scopi specifici e relativi impieghi- variazione del bilancio finanziario gestionale. Annualità 2016: 

€  536.317,00- Annualità  2017 : € 375.042,00; Annualità  2018: € 227135,10;

VISTA la DGR   1647  del 30/12/2016 recante   D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - artt. 39 comma 

10  -  Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  2017-2019  - 

ripartizione delle unità di voto in categorie e macroaggregati

VISTA la DGR 1648 del 30/12/216 recante  D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - artt. 39 comma 10 

- Approvazione del Bilancio  finanziario   gestionale   del Bilancio  2017-2019  -  ripartizione delle 

categorie e macroaggregati in capitoli;

DECRETA



2

1. Di   prendere  atto  della  seguente   proposta  di   graduatoria  risultante  dagli   esit i   della 
procedura  di  gara  indetta  con  DDPF  204 /POC    del  21/11/2016  volta  alla  affidament o 
dir e tto  del  servizio  di    “Supporto  scientifico  del    processo  di  policy  learning    e  delle 
attività exchange of experience” previste dal progetto  Interreg Europe PGI02008 TRAM, 
previa  valutazion e   comparativa  di  n .   3  proposte  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa ,   e   come  da      verbale  d ella  commissione  d i  Gara 
acquisito agli atti:

Offerte tecnica Offerta economica totale

 1° ISFORT Spa- Roma 80,000 20,000 100,000

2° ISINNOVA – Roma 77,226 19,470   96,696

 3° TEMA SRL_ Genova 22,822   2,912   25,735

2. Di aggiudicare pertanto  in via definitiva    il servizio di “Supporto scientifico del  processo 
di policy learning  e delle attività exchange of experience” previste dal progetto   Interreg 
Europe PGI02008 TRAM”  ad ISFORT Spa Isituto Superiore di Formazione e Ricerca per 
I Trasporti , via Nizza   45 00198 ROMA. P.Iva 04726661004  a seguito dell’espletamento 
della procedura di valutazione comparativa  di n. 3 proposte, indetta con   DDPF 204 del 
21/11/2016 ,  ai  sensi  dell’art.32  c.  5,  quale  Operatore  economico  che  ha  presentato 
l’offerta economicamente più vantaggiosa a seguito  della procedura comparativa sopra 
richiamata e ai sensi del ex art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016. C.2 lett.a – contratti sottosoglia 
(CIG  ZB41C0127E.;  CUP  B79D16002220006)   per  un  importo  complessivo  pari  a  €    
28.000,00 (iva esclusa);

3. Di  diporre  altres ì  l’efficacia  dell’ aggiuidicazione  di  cui  al  punto  precedente,     a  seguito 
delle verifica con esito positivo dei requsiti ai sensi dellart.32 c. 7 del DLGDS 50/2016;

4. DI ridurre pertanto  le seguenti  prenotazioni di impegno , assunte con DDP 204 /POC  del 
21/11/2016:

ANNO 2017
2100210063 quota UE 85%    per euro      5.210,50 (P.I. 460/2017);
2100210068 quota Stato 15% per euro         919,50 (P.I. 461/2017)
Totale euro 6.130,00
ANNO 2018
2100210063 quota UE 85%     per euro      8.500,00 (P.I. 164/2018)
2100210068 quota Stato 15%   per euro     1.500,00 (P.I.165/2018)
Totale euro 10.000,00

5. Di ridurre le seguenti previsioni di spesa assunte con DDP 204/POC del 21/11/2016 :
ANNO 2019
2100210063 quota UE 85%     per euro       12.750,00(N.69)
2100210068 quota Stato 15%  per euro        2.250,00 (N.70)
Totale euro 15.000,00
ANNO 2020
2100210063 quota UE 85%     per euro         8.279,00 (N. 24)
2100210068 quota Stato 15% per euro         1.461,00  (N. 25)
Totale euro 9.740,00

6. Che la s pesa co mplessiva  derivante dal la adozione del  present e  atto di aggiudicazone  è  
pari a € 34.160,00 (iva inclusa)  e di  provvederre alla copertura finanziaria della  relativa   
spesa mediante assunzione di impegno  per un importo complessivo pari  a  €  25.500,00    
(iva inclusa) come di seguito indicato,  sui seguenti capitoli del Bilancio 2017-2019:



3

Anno 2017 2100210063 2100210068 totale

ISFORT Spa Istituto Superiore di 
Formazione e Ricerca per I Trasporti 
via Nizza 45 00198 ROMA. P.Iva 
04726661004 4.180,33 737,70 4.918,03

Agenzia delle Entrate-Beneficiario n. 
868491 919,67 162,30 1.081,97

totale 5.100,00 900,00 6.000,00

Anno 2018 2100210063 2100210068 totale

ISFORT Spa Istituto Superiore di 
Formazione e Ricerca per I Trasporti ,
via Nizza 45 00198 ROMA. P.Iva 
04726661004 6.618,86 1.168,03 7.786,89

Agenzia delle Entrate-Beneficiario n. 
868491 1.456,14 256,97 1.713,11

totale 8.075,00 1.425,00 9.500,00

Anno 2019 2100210063 2100210068 totale

ISFORT Spa Istituto Superiore di 
Formazione e Ricerca per I Trasporti ,
via Nizza 45 00198 ROMA. P.Iva 
04726661004 6.967,21 1.229,51 8.196,72

Agenzia delle Entrate-Beneficiario n. 
868491 1.532,79 270,49 1.803,28

totale 8.500,00 1.500,00 10.000,00

7. che  i  capitoli  di  cui  sopra  sono  correlati  ai  seguenti  capitoli  di  entrata   del  bilancio 
2017-2019, come di seguito indicato:
ANNO 2017
2100210063 quota UE 85% (E/1201050084 acc.to n. 52 per euro 330.780,00,00) 
2100210068 quota Stato 15% (E/1201010203 acc.to n. 51       per euro  38.631,64)   
ANNO 2018
2100210063 quota UE 85%  (E/1201050084 acc.to n.    15       per euro 290.851,20)   
2100210068 quota Stato 15% (E/1201010203 acc.to n.  14      per euro  12.903,98)  
ANNO 2019
2100210063 quota UE 85%  (E/1201050084 acc.to n.    2        per euro 418.922,49)   
2100210068 quota Stato 15% (E/1201010203 acc.to n.  1      per euro  11.709,79)  

8. Di stabilire che per la  annualità  2020  le risorse finanziarie per la restante somma pari a 
€  8.660,00     ai sensi dell ’ art.  10 c.3  lett. b)  del D.Lgs 118/201 1 ,   sar a nno  stanziate dal la 
rispettiva  legge  di  bialncio ,  e  di  incaricare  la  PF   Ragioneria  di  annotare  le  segue n t i 
obbligazioni  si  spesa  di  cui  al  prese nte   atto,  come  di  seguito  i ndicato ,   a  favore  di    
ISFORT Spa  Isituto Superiore  di  Formazione  e Ricerca  per  I  Trasporti  ,  via Nizza  45 
00198 ROMA. P.Iva 04726661004 :
Anno 2020:
2100210063 quota UE 85%    per euro      7.361,00
2100210068 quota Stato 15%  per euro    1.299,00
Totale euro 8.660,00;



4

9. CTE:
2100210063 10 02 21201099999  045 3 1030211999 000000000000000 4 3 000
2100210068 10 02 21201099999  045 4 1030211999 000000000000000 4 3 000

10.Che  l'avvio  del  servizio  in  oggetto  decorre  dal  giorno  successivo  alla  data  di 
approvazione del presente decreto di aggiudicazione definitiva  ed effciace  del servizio e  
con termine  il   30/11/2020, e che  in base a quan t o disposto dalla procedura di gara di 
cui a l DDPF 204 del 21/11/2016, all’allegato  1), la lettera di invito/contratto debita mente 
sottoscitta  in  sede  di  presentazione  dell’offerte  costituisce  il  contratto  tra  l’operatore    
aggiudicatario  e la stazione applatante ai sensi dell’art. 32, comma 14 del del D.Lgs. n. 
50/2016;

11.  Che  sui  ccessivo  atto  del  Diregente  della   PF   Politiche  C omunitarie  e  Autorità  di 
Gestio n e  FSER e FSE, verrà disposta l’effica cia  della presente agg iudicazione  a segui to  
del conseguimento degli esiti posivitivi di verifica dei requisiti richiesti;

12.Di aver verificato e di dare atto che non sono attive convenzioni CONSIP  di cui all’art. 
26, comma 1 della Legge 488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con 
quelli oggetto della presente  procedura;

13.che il presente atto viene pubblicato per estratto, compresi tutti gli allegati, sul  
          Bollettino Ufficiale della Regione Marche e sul sito della Regione Marche. 

              Il dirigente
    (Dott. Mauro Terzoni)
Documento informatico firmato digitalmente 



5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Riferimenti normativi 
 DDPF 204 /POC  del 21/11/2016  recante l ’avvio della procedura ai sensi dell’art. 32 del   

D.Lgs  n. 50/2016 e 37 comma 1 del D.  Lgs . 50/2016, finalizzata all’ affidamento diretto 
ad un unico fornitore del servizio di “Supporto scientifico del  processo di policy  learning  
e  delle  attività   exchange   of   experience ”  previste  dal  progetto     Interreg   Europe 
PGI02008 TRAM”: verso nuovi piani di azione regionali a supporto delle mobilità urbana 
sostenibile”,  -  ex  art.  36  del   D.Lgs.   n.  50/2016.  C.2   lett.a ,  previa  valutazione 
comparativa  di  3 proposte

 D.Lgs n. 50/2016, art. 36,c.2, lett.a) 

Motivazione
In data   21/11/2016 con DDPF 204 /POC    è stato   disposto    l’avvio della procedura ai sensi 
dell’art. 32 del  D.Lgs  n. 50/2016 e 37 comma 1 del D.  Lgs . 50/2016, finalizzata all’ affidamento 
diretto ad un unico fornitore del servizio di “Supporto scientifico del  processo di policy  learning  
e  delle  attività   exchange   of   experience ”  previste  dal  progetto     Interreg   Europe  PGI02008 
TRAM”: verso nuovi piani di azione regionali a supporto delle mobilità urbana sostenibile”, - ex 
art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016. C.2 lett.a, previa valutazione comparativa  di  3 proposte.
La  procedura  di  selezione    è  stata  disciplinata  dai  relativi  allegati  Allegato  “1”-    Lettera  di 
invito/capitolato/contratto; Allegato  “2”  - Modello di dichiarazione possesso  requisiti  di ordine 
generale;  Allegato  “3”-    Modello  di  dichiarazione  offerta  tecnica;    Allegato  “4”-  Modello  di 
dichiarazione offerta economica che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:
Lo stesso decreto ha stabilito   che  l’affidamento diretto   di che  trattasi, sarà a  favore di una 
delle  seguenti  3   società    individuate  a  seguito  di  un  indagine  preliminare  effettuata  con  il 
supporto  e    contattando  la  PF  Trasporti,    quale  settore  regionale  esperto  in  materia  e 
motivandone la scelta a seguito di una valutazione comparativa delle proposte presentate

1. Tema S.r.l. via Sottoripa 1A/ 116 - cap. 16124 Genova. 

2. ISFORT (ISTITUTO SUPERIORE DI FORMAZIONE E RICERCA PER I TRASPORTI) 
Via Nizza 45 -  cap. 00198 Roma

3. ISINNOVA - Institute of Studies for the Integration of Systems - Largo dei Lombardi 4 - 
cap.00186 Rome

In data 21/11/2016 con   note  raccomandate  rispettivamente n.825660, n.825653, n. 825641 
sono stat i  invitati   i tre operatori  sopra indicati, a partecipare alla procedura in oggetto ai sensi 
del DDP 204/ POC del 21/11/ 2016,  e tutta la documentazione di gara è stata resa disponibile 
sul  sito  del  committente  al  seguente  indirizzo:    
www.regione.marache.it/Entra-in-Regione/Appalti .
In  base  a  quanto  disposto  dalla  lettera  di  invito  contratto ,   le  offerte  devono  essere  inviate 
entro 15 gg lavorativi dalla data di ricevimento  stessa. La stazione appaltante  ha proceduto   
pertanto  a    verificare  le date di consegna   delle sopracitate note  raccomandate presso  il  sito 
delle  Poste  Italiane  e  a  determinare  la  date  entro  le  quali  le  relative  offerte  devono  essere 
inviate:

1. Tema  S.r.l.  via   Sottoripa   1A/  116  -  cap.  16124  Genova,  consegnata  il    28/11/2016, 

http://www.regione.marache.it/Entra-in-Regione/Appalti


6

termine di invio offerta: 20 dicembre 2016  

2. ISFORT (ISTITUTO SUPERIORE DI FORMAZIONE E RICERCA PER I TRASPORTI) 
Via Nizza 45  -   cap. 00198 Roma  , consegnata  il 30/11/2016,  termine di  invio offerta: 
22 dicembre 2016

3. ISINNOVA - Institute of Studies for the Integration of Systems - Largo dei Lombardi 4 - 
cap.00186 Rome, consegnata  1/12/2016 , termine di invio offerta: 23 dicembre 2016

Come da  verbale  di  ricezione  delle  offerte  acquisito  agli  atti,  sono  risultate     pervenute  alla    
stazione Appaltante le seguenti offerte, spedite entro i relativi termini  indicati:

1. Tema  S.r.l.  via  Sottoripa  1A/  116  -  cap.  16124  Genova,  consegnata  il    28/11/2016, 
termine  di  invio  20  dicembre  2016,    termine  di  invio  20  dicembre  2016,  inviata  il 
16/12/2016  (prot. n. 893094/19/12/2016)

2. ISFORT (ISTITUTO SUPERIORE DI FORMAZIONE E RICERCA PER I  TRASPORTI) 
Via  Nizza  45  -   cap.  00198  Roma  ,  consegnata  il  30/11/2016,  termine  di  invio    22 
dicembre 2016, inviata il 20/12/2016 (prot. n. 903718/21/12/2016)

3. ISINNOVA - Institute of Studies for the Integration of Systems - Largo dei Lombardi 4 - 
cap.00186 Rome, consegnata  1/12/2016, termine di invio 23 dicembre 2016,  inviata il 
22/12/2016 (prot. n. 910666/23/12/2016).

Ai  sensi  dell ’ art.  7  della  lettera   di  invito  contratto  di  cui  all’a llegato  1)  del  DDPF  204/2016, 
 l ’aggiudicazione del  “S ervizio di Supporto scientifico del   processo di policy   learning    e delle 
attività   exchange   of   experience ”   previste  dal  progetto  TRAM,  è   disposta    con  successivo 
decreto  della P.F. Politiche Comunitarie  e Autorità  di  gestione FESR e FSE,  sulla  base  del 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 3 lett. a) del D. Lgs 50/2016.
Con  D ecreto 219/POC del 20/12/2016 de l    Dirigente d ella PF politiche Comunitarie e Autorità 
di gestion e  FE SR  e FSE , pertanto ,  è stata costituita la  C ommissione  di gara   per la procedura 
in oggetto.
 La commissione è così composta:

- Presidente:  Dott.  Mauro  Terzoni,  Dirigente  PF  Politiche  Comunitarie  e  Autorità  di 
gestione FESR e FSE;

- Commissario  esperto:  Ing.  Cinzia Montironi,  Funzionario  regionale  della    PF  Viabilità 
regionale e gestione del trasporto, P.O. Viabilità e programmazione del trasporto;

- Commissario  esperto:  Dott.ss a   Raffaella  Triponsi,  Funzionario  regionale  della  PF 
Politiche Comunitarie  e Autorità  di  gestione FESR e FSE, P.O. Progetti  e  programmi 
comunitari, che svolge altresì le funzioni di segretaria

In   data  09/01/2017 ,  come da  comunicazione mail   della Stazione Appaltante   del  12/12/2016  
alle  tre  ditte  interessate ,  la   C ommissione   g iudica trice   si  è  riunita  in  prima  ed  unica  seduta 
(pubblica e privata) per svolgere le procedure di valutazione delle offerte pervenute. 
Come  da  verbale  di  valutazione  e  relativi  allegati  acqui siti   agli  atti,   e   disposto  in  data   10 
gennaio  2017,  la  graduatoria     disposta  dalla  commissione  di  valutazione   delle  proposte 
pervenute dalle tre società invitate, è la seguente:

offerente Offerte tecnica Offerta economica totale



7

1° ISFORT Spa- Roma 80,000 20,000 100,000

2° ISINNOVA – Roma 77,226 19,470 96,696

3° TEMA SRL_ Genova 22,822 2,912 25,735

Pertanto ,   con  il  presente  atto ,   si  ritiene  di  poter  procedere  alla   aggiudicazione definitiva   del 
servizio in oggetto alla ditta  ISFORT Spa  - Is t it uto Superiore di Formazione e Ricerca per I 
Trasporti , via Nizza   45 00198 ROMA.  P.Iva  04726661004   e   di  affidare  direttamente  il 
servizio    offerto  alla  stessa    ai  sensi  dell’art.  36  c.  2   lett .  a) ,  in  quanto,  a  seguito  delle 
procedura  indetta    DDP  204  del  21/11/2016,   la  dit t a  è  risultata  aver   presentato  l’offerta 
economicamente più vantaggiosa. 
Inoltre ,   essendo  concluse  con  esito     positivo   le  procedure  di  verifica     dei  requsiti  ai  sensi 
dell ’ art.32  c.  7  del  DLGDS  50/2016 ,  -    la  cui  documentazione  è  conservata  agli  presso  la 
stazione appaltante-,  con  il  presente atto  si  dipone altres ì,   l’efficacia della aggiudicazione  in 
oggetto.
L’avvio del servizio  di che trattasi   decorre dal giorno successivo alla data di approvazione del 
pres ente  decreto    di  aggiudicazione,   con  termine  il    30/11/2020;   in  base  a  quanto  disposto 
dalla procedura di gara di  cui al DDPF 204 /POC  del 21/11/2016, all’allegato 1),  la  lettera di 
invito/contratto ,   debitamente  sottoscritta  in  sede  di  presentazione  dell’offerta ,   costituisce  il 
contratto tra l’operatore e la stazione appaltante ,  ai se nsi dell’art. 32, comma 14 del  D.Lgs.  n. 
50/2016.
La copertura  finanziaria delle spese derivanti  dal presente atto pari complessivamente a Euro   
34.160,00  (iva   inclusa )   - quale  cifra  offerta  ed  aggiudicata  in  sede  di  gara   dall’operatore 
economico  aggiudicatario-    fa  carico  alle  risorse  assegnate  alla  Regione  Marche  per  la 
gestione del progetto  Interreg  Europe PGI02008 “TRAM: verso nuovi piani di azione regionali 
a  supporto  delle  mobilità  urbana  sostenibile .  Pertanto  è  necessario  provvedere  alla    
assunzione d el   relativo   impegno  di spesa  per un importo complessivo pari  a € 25.500,00  (iva 
inclusa) come di seguito indicato, sui seguenti capitoli del Bilancio 2017-2019:

Anno 2017 2100210063 2100210068 totale

ISFORT Spa Istituto Superiore di 
Formazione e Ricerca per I Trasporti 
via Nizza 45 00198 ROMA. P.Iva 
04726661004 4.180,33 737,70 4.918,03

Agenzia delle Entrate-Beneficiario n. 
868491 919,67 162,30 1.081,97

totale 5.100,00 900,00 6.000,00

Anno 2018 2100210063 2100210068 totale

ISFORT Spa Istituto Superiore di 
Formazione e Ricerca per I Trasporti ,
via Nizza 45 00198 ROMA. P.Iva 
04726661004 6.618,86 1.168,03 7.786,89

Agenzia delle Entrate-Beneficiario n. 
868491 1.456,14 256,97 1.713,11

totale 8.075,00 1.425,00 9.500,00



8

Anno 2019 2100210063 2100210068 totale

ISFORT Spa Istituto Superiore di 
Formazione e Ricerca per I Trasporti ,
via Nizza 45 00198 ROMA. P.Iva 
04726661004 6.967,21 1.229,51 8.196,72

Agenzia delle Entrate-Beneficiario n. 
868491 1532,79 270,49 1.803,28

totale 8.500,00 1.500,00 10.000,00

P er  la   annualità  2020 ,   le  risorse  finanziarie per  la  restante  somma pari  a   €  8.66 0,00 0 ,    ai 
sensi dellart. 10 c.3 ,  lett. b)    del D.Lgs 118/201 1 ,  saranno stanziate dalla  rispettiva  legge di 
bialncio,  per cui si   incarica  la PF Ragioneria di annotare le seguenti obbligazioni si spesa di 
cui  al  presente  atto,  come  di  seguito  indicato,  a  favore  di   ISFORT Spa  Isituto  Superiore  di 
Formazione e Ricerca per I Trasporti , via Nizza 45 00198 ROMA. P.Iva 04726661004 :

Anno 2020:
2100210063 quota UE 85%    per euro      7.361,00
2100210068 quota Stato 15%  per euro     1.299,00
Totale euro 8.660,00

I capitoli di spesa utilizzati per la copertura degli oneri di cui al presente atto sono coerenti alla 
codifica del piano  dei conti di cui al D.lgs 118/2011.
Stante quanto sopra ,  è necessario  altresì,  procedere riduzione sia delle relative prenota z ioni di 
impegno sul bilancio 2016-2018 ,  sia delle relative previsioni di  impegno annualità 201 9 -2020 
assunte con DDPF 204/POC del 21/11/2016.

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra, si propone pertanto l’adozione del presente decreto avente ad oggetto:
Prog.Interreg  Europe “PG I00208 –TRAM).  D.Lgs  n. 50/2016, art. 36,c2,  lett.a )- 
Aggi u dicazione definitiva ed efficace del servizio “Supporto scientifico del  processo di policy 
Learning  e delle attività Exchange of experience ad ISFORT € 28.000,00(i.e.)
                                                   

Il responsabile del procedimento
     (Dott. Mauro Terzoni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
 

 


	NumeroDataRep: n. 9 del 08 febbraio 2017
		2017-02-06T11:59:40+0100
	MAURO TERZONI


		2017-02-08T12:02:55+0100
	MAURO TERZONI




